
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 78 DEL 04/02/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO AL 
BROKER RIMAS SPA DEL RECUPERO FRANCHIGIA ANTICIPATA PER SINISTRO 
CIG: Z4708805DB

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 , esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

PRESO atto che con determinazione del responsabile affari generali n. 506 del 15.10.2012 è stato 
affidato il servizio di brokeraggio assicurativo alla società RIMAS - RISK MANAGEMENT 
SERVICE SRL per il periodo 2012/2015; 

DATO ATTO che, per un sinistro, l'iter procedurale è terminato con la liquidazione dei relativi danni 
alla controparte, e che occorre quindi rimborsare alla società RIMAS - RISK MANAGEMENT 
SERVICE SRL, l'importo della franchigia prevista;

VISTO la richiesta della società RIMAS - RISK MANAGEMENT SERVICE SRL, agli atti d'ufficio e 
RILEVATO, che occorre impegnare e conseguentemente liquidare la somma di € 100,00 nei 
confronti della società RIMAS - RISK MANAGEMENT SERVICE SRL, via S. Martino n. 11 - 
Milano C.F./P.IVA 04506660150 per il rimborso della  franchigia per il sinistro del 19.12.2012;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: Z4708805DB ;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art.9 del D.L. 78/2009.



VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A

1.1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in narrativa che qui vengono integralmente 
recepite, e contestualmente DI LIQUIDARE al capitolo di P.E.G. n. 170.6 della spesa del 
bilancio 2013 in fase di predisposizione, l'importo di € 100,00, per il recupero della 
franchigia relativa al sinistro del 19.12.2012 a favore della società RIMAS - RISK 
MANAGEMENT SERVICE SRL, via S. Martino n. 11 - Milano C.F./P.IVA 04506660150;

2.2. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Settore Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3.3. DI COMUNICARE successivamente a R.P. Broker Spa la presente determinazione, ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

4.4. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
e amministrativa.

l'istruttore
Carla Magni il Responsabile AFFARI GENERALI

                      Renata Pozzi

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Di avere preso atto della dichiarazione del Responsabile di Settore che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009. 

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
Settore Affari Generali capitolo di P.E.G. n. 170.6 del bilancio 2013 in fase di predisposizione e 
che la stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì .................................

IL RESPONSABILE SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO

Elisabetta Santaniello


